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Rada Miejska w Koszalinie 
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75-001 Koszalin 

Wniosek o podjęcie uchwały w przedmiocie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, którego uwierzytelniony odpis przedkładam w załączeniu, 

niniejszym zwracam się z wnioskiem o: 

1. podjęcie przez Radę Miejską w Koszalinie na podstawie art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz.U.2020.374 z późn. zm.) uchwały zwalniającej z podatku od nieruchomości: gruntów, 

budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, określone grupy 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, 

2. objecie w/w uchwałą i zwolnienie z podatku od nieruchomości za miesiące: kwiecień, maj oraz 

czerwiec 2020 roku 

Zgodnie z art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 z późn. zm.) rada gminy może wprowadzić, w 

drodze uchwały, za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i 

budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

W związku z powyższym, działając w imieniu i na rzecz mojego Mandanta zwracam się z 

wnioskiem o wydanie przez Radę Miejską w Koszalinie przedmiotowej uchwały oraz objęcie jej treścią 

Działając w imieniu i na rzecz mojego :, na 
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Wpłynęło dnia $ Ik) 



m.in. przedsiębiorców prowadzących na terenie miasta Koszalina działalność gospodarczą, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COYID-19, w tym m.in. 

Powyższy wniosek umotywowany jest faktem, iż w związku z nagłym wystąpieniem oraz 

znacznym rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-l 9 płynność finansowa uległa 

znacznemu pogorszeniu. Na dzień 01.04.2020 poziom zamówień na drugi kwartał roku 2020 jest o 

blisko 45% niższy w stosunku do kwartału pierwszego 2020 r. Istotny spadek zamówień ma 

bezpośrednie przełożenie na kondycję finansową która powoli traci płynność 

finansową i nie posiada środków finansowych pozwalających na bieżące regulowanie zobowiązań, w 

tym na uiszczenie podatku lokalnego w postaci podatku od nieruchomości. 

Nie ulega wątpliwości, iż obecnie wydanie przez Radę Miasta przedmiotowej uchwały stanowi 

niezbędną pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o 

której mowa w Komunikacie Komisji - Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 1/01) (Dz. Urz. UE C 911 z 

20.03.2020, str. 1). 

Na podkreślenie zasługuje również fakt, iż choćby częściowe zwolnienie z przedmiotowego 

podatku w pewnym stopniu u mojego Mandanta będzie miało pozytywny wpływ na jego aktualną 

sytuację ekonomiczną i niewątpliwie przyczyni się do poprawy płynności finansowej. 
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